[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

   Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação

  NSI / Licitações e Contratos

TERMO DE ADITAMENTO nº 083/SEME/2014
CONTRATO nº 010/CPL/SP-AF/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2008-0.169.807-0
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

CONTRATADA: IS SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA-EPP.

OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, nas dependências do CEE VICENTE ITALO FEOLA – VILA MANCHESTER.
OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação de prazo contratual
 Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada, pelo Sr. CELSO DO CARMO JATENE, Secretário  Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa IS SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA-ME , com sede na Rua Paranaíba, 31 – Jardim Campo Limpo – Embú – SP, inscrita no CNPJ do (MF) sob nº 09.441.321/0001-04 neste ato representada por seu representante legal Sr. IVANILDO LOURENÇO FERREIRA, Procurador, portador do RG  15.879.527 e CPF: 022.969.888-30, adiante designada simplesmente CONTRATADA, com fundamento no art. 46 parágrafo único do Decreto Municipal nº 44.279/03,c.c § 4º do art.57 da  Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. 2019 do processo administrativo, publicado no DOC 01/07/14, pág.81, resolvem aditar o Contrato n° 010/CPL/SP-AF/2009, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
1.  Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por 3(três) meses, a partir de 02/07/2014 ou até o término de nova licitação.
CLÁUSULA SEGUNDA

 DO VALOR CONTRATUAL

2. O valor do presente aditamento contratual para o período mencionado é de  R$ 57.643,48 (cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e oito  centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA

DOS RECURSOS

3.  As despesas onerarão a dotação nº 19.10.27.812.3017.4.502.3.3.90.39.00-00  no  valor mencionado de R$ 57.643,48 ( cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos), em favor da referida empresa, conforme nota de reserva.
CLÁUSULA QUARTA

DA GARANTIA

     4. A contratada apresentou a renovação da garantia conforme fls.                   do Processo nº 2008-0.169.807-0.

CLÁUSULA QUINTA
DA RATIFICAÇÃO

5. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 010/CPL/SP-AF/2009, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

São Paulo,         de                     de 2014.
CELSO DO CARMO JATENE
  SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
IVANILDO LOURENÇO FERREIRA
IS SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA-ME.
TESTEMUNHAS:
______________________________
 ____________________________

Nome:

           Nome:

R.G.: Nº

R.G. Nº
PAGE
1
SÃO PAULO: A CAPITAL BRASILEIRA DO ESPORTE

Alameda Iraé, 35 – Sala 59 – Moema – São Paulo / SP – 04075-000 – Tel.: 3396-6579 – Fax: 5579-0390

\\Semegbc462\assessoria juridica\CONTRATOS E ADITAMENTOS\IS -ITALO FEOLA\Termo de Aditamento  nº 083-14  IS Serviços - prorrogação.doc